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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Bådeforteljingog røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

3p.l.Det var grannekoner,venninerog slektningar.
som kom med Sengamat.

Sp.2.Jamnastkom dei åleine-menkundeag komaeit par
ilag.

Sp.2.Detvar sjeldanavtalafyreåt
sp.4.Jamnastel R dagaretterfødselen.
Sp,5,Detvar vanlegein gonp:
Sp.6.Ieldretidvar det vaAiggrømmegraut.
Sp.7.Komdei fleiregongerhaddedel ei god kake2 dre

gong.
eldretidvar amber-Dall-Seinareein fin lerrin-

Komme-avporselenellersteinty.
3p.Q.Det var kallaSengera+-ellerbarselsgraut.
Sp.10.Detvar helstkona sjølsom skuldegå.mendet

hende at kundesendabeinInga.
3p.11,Mannenskuldealdriveramed f“' i tida.
Sp.12.Dei_skulleha kaffiog finbrød-førau ein dram.

Det var ingenskildnadom det var gut ellerjentebar
Sp.13.fødselsgilde-Nybarnslag-
3p.14.Barselkonavar vanelgoppe att,nArbeiningannkom.

o- noko lconemåltid"etterpåer ikkjekjend.
Sp.15.0gsougiftevenninergjekkmed sengamat,menikkje

graut.
Sp.16.Deter endA so ymse ,sumekjemmed graut-menno er

det vortemest kakerav ømse slagog blomster.-
ikkjesøstsupe-Deter reknafor skralt.

Sp.17.Delkunneha med eit kleplaggtilbarnet.
Sp.18.Deter omlaglikeeinsno.mendet er fAaresom går.

qo er det helstslikesomer skyldigSengamat(Deih
ftt sjølvefør) og so slektningar.

Sp.19.4årbarnetvertdøypter det jamtbars-ø1.
20.
Sp.21.Gjestanehar med ei litabeining.
Sp,22,Deter berregiftefolk som er med i bars-ølet,som

har med beiningar-ikkjeungdom.
Sp.22.Deter slikendA.Menallefaddranemå gje ei Igve

B. Fødselsdag.
Sp.24.

For el 50 Ar sidanvar det ikkjevaniegmed selakap.
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kokje for born eller eldre.
Sp.25.Det var berre ved høg alder og i serlege høve-

i_kkje kvart år.
Sp.26.Dei som sender helsingar,telegran eller gAver

vert bedne,og so nere slektningar.
Sp.27.Det e- skikk A gjeva el lita gAve eller blomster.

Men kven sombelst gjeP det.
Sp.%,8.I eldre tid var det festmat-serleg rømmegraut og

øl.
3p.2P.No er det •amnast kaffi og all slags kaker og på

toppen blautkake-men ogso sjokolade.

C.Konfirmasjon.
52.0.Det var inga feiring med fest,men konfi_rmanten

fekk gAiiorfr faddrane og slektningar.Og kom dei
med ghva 1 heimen fekk dei vanleg traktering.

3p.21.No held ein lite lag.Det er be,re el 5-10 hr sidan
det vaYt vanleg.

Sp.22.Slekt-fsddrane og dei som har sendt telegram og
gåver.

31)..Gjestane har ikkje med matsendi_ngar.
3P.'4.Kjende,slektningar-gjev

3p.35.Ein har ein god middag og eit fint kaffebord.

D. 1-ryllup.
Sp.26. Forlovelsesgilde er blitt litt brukt i det siste

i sume høve-men er ikkje vanleg.
.).27.I eldre ti_d -for eit hundrad år sidan var det vanleg

oå gardane.
Sp.28.I ein bryllupsgard i eldre t-ld var det ikkje faste

måltider.Maten var på bordet heile dagen-d.v.s.vanleg,
turrmat,mjølk,01,kaffe.Ein gjekk til bords når ein
ynskte.Det var berre hovudmåltIda som var faste.

Middagen første bryllupsdagen va, kjøt-sådd.Elles var
det turrmat,men til turrmaten hadde ein graut -kald-

med rosiner og anna krvdde 1-dei kalla han Gomgraut.
So var det lefser og vaher,smør, ost,spikekjøt.
Utover natta fekk ein og mat om ein vilde.gien dei eldre
karane sat då ved punsjen.AttAt hadde dei trevaser med

oppskore spikekjøt på.
Middagen andre dagen-dA brurfolket kom frå kvrkje,var

det rømmegraut-eller graut med rømmegrautfeit't på-
bruragrauten-Kjøkemeisteren song då folket inn.Ei av

kjøkemeister-visene lydde slik:
'ilår kroppen er sulten blir ånden sh kjed,

da grøden på bordet man fryder seg ved,ti den er oss
alle til glede.
La grøden jer smage-ja Alre den gjør.Den koktes på

ilden,så er den vel tørr.La feittet da rIgligen flyde,
Velkommen ,velkommen da kvinne og mann,enhver udi rar4
eller stilling og stand,som gjester I alle er budne.".
13rur og brudgom skulde då sitja ved bordet til alle '
hadde fått graut.D4 kvar bordsetnad hadde ete ropa

kjøkemeisteren opp gjestane kring bordet.Han hadde
ein stav i handa.So sat det ein kar og skreiv.Kjøke-
meisteren slo i bjelken og spurde :Kva skal brurfolke

ha i skåla. NORBKETMntnffiRK(IRANRKING
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Han tokd4 janttilmed foreldraog nerasteskyldfolket
4t brurfolka.Og so svaradei kvareinskild.
t.d.eihalv tunnebygg-eingr4 sau--eittorskegarn-

han som satog skreiv-skreivdå det ned etter
kvart.Slikgjekkdet for segfor ei hundradår sidan.
Dei flestegav då korn,sauer,oglausøyre.Deiandregav
pengar.
2 dje bryllupsdagenvar re-stanesindag.Kjøtsådd,rømme-
,,raut-somvar att -og ellesturrmat.
Hjelparanehaddeoftastein ettermiddaglag nokredagar
etterbrylluppet.
Sp.29.Sendinganevar Grautemne:E13-4 liternymjølk,og
1 literrømme.i storkorg-kallabeiningskorg-med
vafler,lefse-ostog smør.Smøretog ostenvar jamtforma
i utskornetreformer.
Sp. 41.Hansanlaikkjeinn kjøt-nenhan kundetinga

noko ettersondei trong-ogfolk hadderåd for.
Sp.42.Sendinganevar her kallabeining-
Sp.43.Allesom gjekktil brylluppettok beiningamed.
44.Mennår det var fleiredagarsbryllupp,oggrautenvar

andredagen,tokdei ikkjemed Grautemnet.Detkom då
døtrapå gardenellertenestjentamed på føremiddagen.
Og ho var d4 i brylluppettilut p4 natta.Hoskulde
veramed i dansen,smakagrautenog maten.

45.Deisom kom med beiningafekk jamtnokomed heim,og
det skuldevera ein sma,,cav grauten,med.

Sp.46.
Den kvirinasom stodfor matstelleti det heileva!'
kallaMatmor.0 det var ho som kokagrauten.Oftast
var det ei somvar kjendsomdugandeog var I alle
brylluppvide i kring
So vart i seinaretid ei som stodfor A kokakaffien.
Kaffi_kokar.Sovar det ei som tokmot Beininganeog
ga attl.le.-BeinIngskona.Delsom servftravar unge
konorelJer ienter.-Bordtaus-matjenter.dervar ikkje
bukt -reidekone.

Sp.A7.Sumeav storgardanehar endAfleiredvars brllupp
men det vanlegeer no ein da.

Sp.J8.,haldabrvllupppA hoteler enda berreunnantak.
Sp.A9.Ågiftesegutan å haldebryllupper c) berre

unnantak.
jp.50.1)ei_fa3rbrudeåvene etterph.Sohelddel ei.tlite

lag for dei som hh.rgjevegaver
Sp.51.1kkjekvartIr-beY're-3Ø1170g guilbryllupp.

E. Gravø 1.
Sp. 52. Slektog _rannarblirbedne.Sumegr kringog

bed- men no er det mest gjenom
Sp..Før kundegravlet vara i to dagar.Noer det

jannastfr4 middagtil kvelds.
3p.54.Vardet fle5_redagars ravøl,vardet kjøtmiddag

Det var jamt serveraved langbordog gjestanesat.
Jo er det berrekaffibordi grairøl.

3p.5. Det er ikkjekjennt,menrønnegrautvar ikkjenytta
Det er ikkjekjennt.

Sp.9.Var det lifenplassj_beimen,kunneserveringavera
p4 ej.ngrannap.ard-ejtungdomshusellerbedehus.
Aen den døde va, jarnas+syngenu+ frn heimen.

31). (,,jestanetok beininFamed. 8826
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$p. 59.Dette er ikkjekjennt.
Sp. g.0og6l do.

Sp.Pi2.Eitrefteleggamait rav,,b1tok tll t.d.ein freda6
etfermiddag.Dåkom slekfningane,lareni.i,renda
og grannanetll heimenog fekkeit måltid,nårdei
antenordnaliketellerla det i kista.Def var då
eit par drammarpå kvar og øl aftåt„
Nes+edag var gravferdsdaLen.Dåvar def først turr-
maf eit måltid.So var det kjøtriddag,sovar liket
songeut.Vardet langveg tilkyrkjafekk e'n kaffe
og turrmatfør ein kjøyrdetil gravplasser.Og rann-
folkafekkein dram.
Nar liketvar nedsetffekk del som vilde oo ein
dram før ei_ntok pa heimve,en.
Reimevar so turrmat-omjølk-kaffi-sjokolade ett(,r(
wriak.-seinarevarmtøl.Ungdomenleikai ei stova-
og det var hellerikkjefritt for dans,utovernatta.
Nestedag var det førsf,turrmat-somiddagav same
slagsomdagenf'pr.Ogtilsluttturrmatog kaffe.
Det førsteav dettesom bort var drammenog 01et.
Sei_narekom middagenbort-ogdet vart gTavølberre
e'n dag.Ogmatenvartberreturrmatned kaffe,mjølk:
ok2.sjokolade.

3p.(-.)9.Detvart slutttilvanlegmed alkohol.
har det heldeseg lengstmed ølbryggjingog

alkoholi bryllup-per.i)efheng att endå.
Sp.S.No er def berreeitmåltidfør ein reiserfil

kvrkjegarden--og eit nr e'_nkjemheimatt.
Sp.M.Def er relneunnantak,atmannfolkkan fa ein dram
Sp.(77.Gravølsriddagpå boteller ikkjekjendher,
3p.r,2.forel 20 flr sidan.
Sp,C,0,sorM.

F.Nyer'esta r:
Sp.70.Ing,entradisjon,nårdet gjeldmaten.Mendef var

vanle å dram til 17demai.
Sp.71.Deter vortevanleg-forca.10ar siaan.
Sp.72.Nei ikkjemed nokolag-
So.72.Ikkjevisse rettar-menjamnastformkaker.
Sp.74.Jamnastbakerein sjøl.Bladaog radioengjer

sjølsagtmykje
Sn.75.Gjenomblada.
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